De acordo com o Art. 65, § 8º, da Lei 8.666/93, registra-se por intermédio desta APOSTILA o reajuste dos preços do Contrato
nº 16/2022, firmado com a pessoa jurídica BRASOFTWARE INFORMÁTICA LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 57.142.978/0001-05, no valor
total de R$ 360.318,08 (trezentos e sessenta mil trezentos e dezoito reais e oito centavos) para cobrir as despesas no período de 13/06/2025
a 30/06/2026, sendo o valor de R$ 177.116,66 (cento e setenta e sete mil cento e dezesseis reais e sessenta e seis centavos) para o período
de 13/06/2025 a 31/12/2025 e o restante no valor de R$ 183.201,42 (cento e oitenta e três mil duzentos e um reais e quarenta e dois
centavos) para o período de 01/01/2026 a 30/06/2026, aplicando-se o Índice de Custos da Tecnologia da Informação - ICTI acumulado nos
últimos 12 (doze) meses, no percentual de 5,26% (apurado em junho/2025), mediante os termos que constam do Processo Administrativo